
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 03/2020, Година XXI, Датум: 12. мај 2020. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

РИБНИК 1918
C

C

C

C

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 22. став (1) Закона 
о заштити и спасавању у ванредним 
ситуацијама (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 121/12 и 46/17), члана 43. 
Закона о заштити становништва од заразних 
болести (“Службени гласник Републике 
Српске” бр.90/17), члана 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 97/16 и 36/19), те 
члана 66. и 87. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник бр. 
05/17), Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
о продужењу важења Наредбе  обавезном 
спровођењу мјера заштите запослених у 
Општинској управи општине Рибник од 
болести изазване новим вирусом корона 

(COVID-19)

 1. Важење Наредбе о обавезном 
спровођењу мјера заштите запослених 
у Општинској управи општине Рибник 
од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) бр. 01-339-86-7/20 од 
19.03.2020. год. продужава се до 27.04.2020. 
године.     
 
 2. Доношењем ове Наредбе ставља 
се ван снаге Наредба о продужењу важења 
Наредбе о обавезном спровођењу мјера 
заштите запослених у Општинској управи 
општине Рибник од болести изазване новим 
вирусом корона (COVID-19) бр.  01-339-86-
9/20 од 30.03.2020. године. 
       3. Ова Наредба ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.
                                                                                                                      
Број:01-339-86-15/20       Начелник Општине   
Датум: 13.04.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник” бр. 05/17), а на 
приједлог Општинског штаба за ванредне 
ситуације Начелник општине доноси: 

Н А Р Е Д Б У
о продужењу важења Наредбе о 
регулисању рада трговинских, 

угоститељских, занатских и других 
објеката и служби на територији 

општине Рибник 

            1. Важење Наредбе о регулисању рада 
трговинских, угоститељских, занатских и 
других објеката и служби на територији 
општине Рибник бр. 01-339-86-10/20 
од 30.03.2020. године продужава се до 



Страна 2, Број 03-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

27.04.2020. године. 

 2. Ова Наредба ступа на снагу одмах 
и биће објављена у “Службеном гласнику 
општине Рибник”.

Број:01-339-86-16/20       Начелник Општине
Датум:13.04.2020.год.            Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 59. и 82. Закона 
о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 
6. Одлуке о организацији и функционисању 
цивилне заштите у области заштите и 
спасавања општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник” бр.13/17), 
члана 66. и 87. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” бр. 
05/17), а на приједлог Општинског штаба 
за ванредне ситуације Начелник општине 
доноси: 

Н А Р Е Д Б У
 о продужењу важења Наредбе  о 

реорганизовању рада 
у јавним предузећима и установама 

 
             1. Важење Наредбе о реорганизовању 
рада у јавним предузећима и установама  
чији је оснивач општина Рибник бр.01-339-
86-6/20 од 19.03.2020.године продужава се 
до 27.04.2020. године.

 2. Доношењем ове Наредбе ставља 
се ван снаге Наредба о продужењу важења 
Наредбе  о реорганизовању рада у јавним 
предузећима и установама бр.01-339-86-
8/20 од 30.03.2020. године. 

 3. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-17/20       Начелник Општине
Датум:13.04.2020. год.  Небојша Караћ

***       

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17), на 
приједлог Општинског штаба за ванредне 
ситуације Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
о регулисању рада трговинских, 

угоститељских, занатских
и других објеката и служби на 
територији општине Рибник

 У циљу провођења ванредних мјера 
за спречавање и сузбијање заразних болести 
те заштите и спасавања становништа,  од 
28.04.2020.године до 11.05.2020. године:

1. Забрањује се рад :
 - угоститељским објектима свих 

категорија (укључујући и угоститељске 
објекте

 - смјештене на бензинским пумпама),
 - фризерским и козметичким салонима,
 -  приватним стоматолошким амбулантама,
 - свадбеним салонима,
 - у свим објектима забрањена су 

окупљања рекреативног карактера и 
други неформали облици организовања 
и окупљања.

2. Ограничава се рад од 07,00 до 18,00 
часова:
 - свим трговинским радњама,
 - субјектима који обављају дјелатност 

производње хљеба, пецива, свјеже 
тјестенине и колача ( искључиво у 



Број 03-2020, Страна 3Мај 2020.

погледу продаје њихових производа ) и
 - апотекама.

 Рад у субјектима из тачке 2. алинеја 1. 2. и            
3.организовати уз предузимање сљедећих 
мјера :
 - ограничити број људи који истовремено 

могу бити присутни у затвореном 
продајном простору, тако да се на улазу 
регулише број особа које истовремено 
могу улазити,

 - испред благајни означити и организовати 
размак између купаца од најмање један 
метар,

 -  у затвореном продајном простору 
омогућити брз проток купаца, брз 
излазак из објекта и мјере дезинфекције 
и појачане хигијене,

 - услуге грађанима пружати заштићени 
маском и рукавицама,

 - грађанима  који користе њихове услуге 
обезбједити маску и рукавице  уколико 
их немају 

3. Ограничава се рад од 08,00 до 16,00 часова
 - свим субјектима које се баве занатским 

и  услужним дјелатностима  уз дужност 
да рад организују аналогном примјеном  
мјера наведених у тачки 2. ове Наредбе.

4.Бензинске пумпе настављају да раде у 
досадашњем режиму, с тим да је продаја 
осталих роба, осим горива, ограничена 
до 18:00 часова, а све уз дужност да рад 
организују уз предузимање мјера  наведених 
у тачки 2. ове наредбе.

5. Објекти регистровани за смјештај гостију 
могу пружати услуге у свом простору за 
своје госте, а услуге хране и пића само за 
своје госте, што ће нарочито бити предмет 
контроле.

6. Рад општинске управе и општинских 
установа и предузећа :
Општинска управа, општинска предузећа и 
установе (осим Дома здравља) ће  радити са 
смањеним бројем извршилаца и дио људства 
ће радити од куће.
На улазу у општинску управу, општинска 
предузећа и установе биће организован  

ограничен број улаза, а грађани се позивају 
да не долазе у исте без пријеке потребе.
У свим општинским предузећима и 
установама осим Дома здравља биће 
организован минималан процес рада, уз рад 
од куће.
Општинска предузећа и установе су дужне 
својим актима детаљније регулисати 
унутрашње односе у циљу спровођења ове 
наредбе.
Задужује се КП ”Рибник” а.д. да у сарадњи 
са ШГ “Рибник” изврши чишћење и 
дезинфекцију улица.

7. Препоруке и обавјештења за грађане:
 - све грађане, а посебно старија лица 

и хроничне болеснике молимо за 
разумјевање, те да смање кретање, 
избјегавају окупљања и остану код куће 
како се не би излагали опасностима.

 - сви грађани су дужни да се на отвореном 
простору придржавају заштитиних 
мјера социјалног растојања уз обавезу 
кориштења заштитне маске и рукавица,

 - за детаљније  информације о мјерама 
које су прописане овом Наредбом као 
и све друге  потребне информације и 
помоћ грађани се могу обратити на тел. 
општине Рибник   бр. 050/430-070,

 - за набавку и достављање неопходних 
намирница лица старија од 65 година 
могу се обратити  на  телефон  бр. 
050/490-225 или  066/600 998.

 - за наручивање лијекова и све 
информације везане за корона вирус 
грађани се могу обратити на телефон 
Дома здравља Рибник бр. 050/430-120.

Овим путем позивамо све грађане да 
пријаве физичко или правно лице које се 
не придржава издатих наредби на број 
телефона 066/723-444.

8. Подсјећамо грађане да су сва јавна 
окупљања  забрањена до даљњег.

9.Задужује се комунални полицајац и други 
овлаштени службеници општинске управе 
да у провођењу ове наредбе обезбједе 
поштовање исте од стране напријед 



Страна 4, Број 03-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

наведених субјекта.

10. Контролним органима се налаже да се 
непоштовање ових мјера кажњава у складу 
са Законом о заштити становништва у 
случају заразних болести и Кривичним 
законом.

11. О извршењу задатака из ове наредбе 
надлежни из тачке 9. ће свакодневно 
обавјештавати комаданта Штаба за ванредне 
ситуације.

12. Овом Наредбом ставља се ван снаге 
Наредба о регулисању рада трговинских, 
угоститељских, занатских и других објеката 
и служби на територији општине Рибник бр. 
01-339-86-10/20 од 30.03.2020. године.

13. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 01-339-86-18/20     Начелник Општине
Датум; 27.04.2020. год.             Небојша Караћ

***

На основу члана 22. став (1) Закона 
о заштити и спасавању у ванредним 
ситуацијама (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 121/12 и 46/17), члана 43. 
Закона о заштити становништва од заразних 
болести (“Службени гласник Републике 
Српске” бр.90/17), члана 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 97/16 и 36/19), те 
члана 66. и 87. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник бр. 
05/17), Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
о  продужењу важења Наредбе о  

обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи 

општине Рибник 
од болести изазване новим вирусом 

корона (COVID-19)

 1. Важење Наредбе о  обавезном 
спровођењу мјера заштите запослених у 
Општинској управи општине Рибник од 
болести изазване новим вирусом корона (CO-
VID-19) број  01- 339-86-7 /20 од  19.03.2020. 
године продужава се до 11.05.2020. године.

 2.  Ставља се ван снаге Наредба о 
продужењу Наредбе о обавезном спровођењу 
мјера заштите запослених у Општинској 
управи општине Рибник од болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) бр. 01-
339-86-15/20 од 13.04.2020. године. 

 3.Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-339-86-19/20      Начелник Општине           
Датум:27.04.2020.год.            Небојша Караћ                                                    

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 59. и 82. Закона 
о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 
6. Одлуке о организацији и функционисању 
цивилне заштите у области заштите и 
спасавања општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник” бр.13/17), 
члана 66. и 87. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” бр. 
05/17, а на приједлог Општинског штаба 
за ванредне ситуације Начелник општине 
доноси:

Н А Р Е Д Б У
о продужењу важења Наредбе о 

реорганизовању рада
у јавним предузећима и установама

      1.Важење Наредбе о реорганизовању 
рада у јавним предузећима и установамa   
чији је оснивач општина Рибник бр. 01-339-
86-6/20 од 19.03.2020. године продужава се 
до 11.05.2020. године.



Број 03-2020, Страна 5Мај 2020.

 2. Ставља се ван снаге Наредба 
о продужењу важења Наредбе о 
реорганизовању рада у јавним предузећима 
и установама бр. 01-339-86-17/20 од 
13.04.2020. године. 

 3. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-20/20      Начелник Општине
Датум:27.04.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 22. 45. и 46. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17),Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације о 
обавезном спровођењу мјера за реаговање 
на појаву болести изазване новим вирусом 
корона у Републици Српској бр.26-1/20 од 
27.04.2020. године и Закључка Републичког 
штаба за ванредне ситуације о  ограничењу 
и забрани кретања на територији Републике 
Српске у дане првомајских празника бр. 
28-4/20 од 29.04.2020. године, на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
о регулисању рада трговинских, 

занатских, услужних 
и других објеката на територији 

општине Рибник 
на дане 01.05, 02.05. и  03.05.2020. године

 У циљу провођења ванредних мјера 

за спречавање и сузбијање заразних болести 
те заштите и спасавања становништа: 
  1. Забрањује се рад свих трговинских, 
занатских, услужних и других објеката 
на територији општине Рибник на дан 
01.05.2020. године.
   2. Забрана из тачке 1. ове Наредбе не 
односи се на субјекте који обављају 
дјелатност производње хљеба, пецива, 
свјеже тјестенине и колача (забрана се односи 
само на продају предметних прозвода на 
дан 01.05.2020. године)  и бензинске пумпе 
када је у питању продаја горива, других 
нафтних деривата и плина, а са изузетком 
дијела пумпе у којем је смјештен продајни 
објекат (трговина) у времену од 07, 00 до 
11,00 часова. 
  3. Трговинама прехране/робе широке 
потрошње дозвољава се рад на дан 02.05. и 
03.05.2020. године у времену од 07, 00 до 11, 
00 часова.
     4. Дозвољава се рад субјектима из тачке 
1. ове Наредбе на дан 02.05.2020. године у 
времену од 07,00 до 11, 00 часова.
     5. За провођење ове Наредбе задужује 
се комунални полицајац и други овлаштени 
службеници општинске управе.
    6. О извршењу задатака из ове Наредбе 
надлежни из тачке 5. ће свакодневно 
обавјештавати комаданта Општинског 
штаба за ванредне ситуације.
   7. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-21/20       Начелник Општине
Датум; 30.04.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 59. и 82. Закона 
о локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 97/16 и 36/19), 
члана 66. и 87. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.05/17) Начелник општине доноси:



Страна 6, Број 03-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

   
 1. У циљу превенције ширења новог 
вируса Корона (COVID-19) болести на 
запослене у Општинској управи општине 
Рибник, као и спречавање  истих на даље 
ширење на подручју општине Рибник 
предузимају се сљедеће ванредне мјере:
 - у свим организационим јединицама 

Општинске управе забрањује се 
непотребно кретање и задржавање у 
ходницима, службеним просторијама и 
у шалтер сали,

 - запосленима се налаже да радне 
активности oбављају телефонским или 
електронским путем уз минималан 
контакт са странкама и другим 
запосленим.

 - запослени су дужни да носе заштитну 
маску и рукавице, те да се придржавају 
заштитних мјера физичке дистанце. 

  2. Почев од 11.05.2020.године 
Општинска управа општине Рибник ће 
радити у редовном радном времену уз 
складу са Одлуком о радном времену 
запослених у општинској управи општине 
Рибник.(“Службени гласник општине 
Рибник” бр.02/20), уз ограничења наведена 
у тачки 1. Наредбе.

 3.  Задужује се Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности да 
организује редовну дезинфекцију шалтер 
сале, ходника, службених и осталих 
просторија у згради општинске управе 
и да одреди једног од запослених који 
ће регулисати улазак, боравак и излазак 
странака из шалтер сале Општинске управе 
Рибник  како би се ограничио број особа које 
истовремено могу да уђу и бораве у шалтер 
сали и осталим просторијама Општинске 
управе.

 4. Ступањем на снагу ове Наредбе 
ставља се ван снаге Наредба о обавезном 
спровођењу мјера заштите запослених у 
Општинској управи општине Рибник од 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) број 01-339-86-7/20 од 
19.03.2020. год. и број   01-339-86-19/20 од 

Н А Р Е Д Б У
о стављању ван снаге Наредбе о 

реорганизовању рада
у јавним предузећима и установама

      1. Ставља се ван снаге Наредба о 
реорганизовању рада у јавним предузећима 
и установамa   чији је оснивач општина 
Рибник бр. 01-339-86-6/20 од 19.03.2020. 
године  и број 01-339-86-20/20 од 27.04.2020. 
године. 

 2.  Почев од 11.05.2020.године сва 
јавна предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужни су организовати 
рад са редовним (осмочасовним) радним 
временом, уз   строго придржавање 
прописаних мјера које се односе на повећану 
дезинфекцију, кориштење личне заштитне 
опреме, те придржавање заштитних мјера 
физичке дистанце.

 3. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доншења и биће објављена у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-23/20      Начелник Општине
Датум:08.05.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 22. став (1) Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20), члана 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске” бр. 97/16 и 36/19), те 
члана 66. и 87. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник бр. 
05/17), Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
 о обавезном спровођењу мјера заштите 

запослених у Општинској управи 
општине Рибник од болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19)



Број 03-2020, Страна 7Мај 2020.

27.04.2020. године. 

 5. Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-339-86-24/20      Начелник Општине
Датум:08.05.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17),члана 59. и 82. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 97/16 и 36/19), члана 6. Одлуке 
о организацији и функционисању цивилне 
заштите у области заштите и спасавања 
општине Рибник (“Службени гласник 
општине Рибник” бр.13/17), члана 66. и 
87. Статута општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник бр. 05/17),Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације о 
обавезном спровођењу мјера за реаговање 
на појаву болести изазване новим вирусом 
корона у Републици Српској бр.32-
1/20 од 08.05.2020. године, на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
о обавезном спровођењу мјера за 

реаговање на појаву болести
 изазване новим корона вирусом( на 

територији општине Рибник

 У циљу превенције ширења вируса 
корона  на територији општине Рибник  и 
заштите и спасавања становништа:  
           1. Забрањују се до 25.05.2020. године  :
 - сва јавна окупљања и 
 - окупљања рекреативног карактера и 

други неформали облици организовања 
и окупљања.

         
        2. Ограничава се рад до 25.05.2020. 

године у временском периоду који не 
нарушава трајање полицијског часа : 
 - трговинама на велико,
 - трговинама  на мало прехрамбеном и 

непрехрамбеном робом,
 - субјектима који обављају дјелатност 

производње хљеба, пецива, свјеже 
тјестенине и колача, 

 - угоститељским објектима за исхрану и 
пиће,

 - приватним стоматолошким амбулантама,
 - фризерским и козметичким салонима и 

другим субјектима услужних и занатских 
дјелатности,

 - бензинским пумпама  и плинским 
пумпним станицама  за дио пумпе и 
станице  у којем је смјештен продајни и 
угоститељски објекат, а без временског 
ограничавања рада  када је у питању 
продаја горива, других нафтних деривата 
и плина. 

 3. У периоду из тачке 2. ове Наредбе 
угоститељи који послују у угоститељском 
објекту за смјештај могу без временског 
ограничења пружати услуге смјештаја као 
и услуге исхране и пића гостима и трећим 
лицима са временским ограничењем из 
тачке 2. ове Наредбе.

 4. Сви субјекти из тачке 2. Наредбе 
дужни су организовати рад уз обавезно 
предузимање мјера прописаних у Упутству 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за спречавање појаве и ширења 
COVID 19 болести на радном мјесту као и 
упутствима  за постепено ублажавање мјера 
у предметним областима рада.

 5. Сви субјекти из тачке 2. Наредбе 
могу самостално обављати дезинфекцију 
пословних простора у складу са Упутством 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске.”
 6. Општинска управа ће радити у 
сладу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 



Страна 8, Број 03-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

корона (COVID-19) и инструкцијама  
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези : 
 - на улазу у све службене просторије 

биће ограничен број особа које 
могу истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - биће онемогућено задржавање у 
просторијама и прављење дужих редова 
у затвореном простору,

 - биће неопходно одржавати растојање 
између грађана у затвореном простору 
од најмање два метра ,

 - биће предузете мјере  дезинфекције  и 
појачане хигијене и 

 - сви запослени у општинској управи као 
и грађани који бораве у просторијама 
управе су дужни носити заштитну маску 
и рукавице. 

 7. Предузећа и установе чији 
је оснивач општина Рибник дужне су 
организовати рад у складу са важећим 
наредбама републичког и општинског 
Штаба за ванредне ситуације.

 8. Задужује се комунални полицајац 
и други овлаштени службеници општинске 
управе да у провођењу ове наредбе обезбједе 
поштовање исте од стране напријед 
наведених субјекта.

 9. Контролним органима се налаже 
да се непоштовање ових мјера кажњава у 
складу са Законом о заштити становништва 
од заразних болести и Кривичним законом.

 10. О извршењу задатака из ове 
наредбе надлежни из тачке 8. ће свакодневно 
обавјештавати комаданта Штаба за ванредне 
ситуације.

 11. Овом Наредбом ставља се 
ван снаге Наредба о регулисању рада 
трговинских, угоститељских, занатских и 
других објеката и служби на територији 
општине Рибник бр. 01-339-86-18/20 од 
27.04.2020. године.

 12. Ова Наредба ступа на снагу 

11.05.2020. године  и примјењиваће се до 
25.05.2020. године, а  биће објављена у 
„Службеном гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-25/20       Начелник Општине
Датум; 11.05.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19) и члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Начелник општине Рибник  доноси.

П Р А В И Л Н И К 
о кориштењу мобилних и фиксних 

телефона 
у општини Рибник

Члан 1.

 Овим Правилником утврђује се 
право на трошкове мобилних телефона 
у службене сврхе као и дозвољени износ 
трошкова на фиксним телефонима у мјесним 
заједницама, као и службеним просторијама 
општинске управе.

Члан 2.

      (1)  Право на трошкове мобилног телефона 
одобрава Начелник oпштине.
   (2) Средства из става (1) овог члана, 
мјесечно ће се одобравати у укупном износу 
325,00 КМ распоређена како слиједи:
  1. Начелник општине ..........................
.......................................................100,00 КМ;
  2. Замјеник Начелника општине .......
.........................................................40,00 КМ;
  3. Предсједник Скупштине општине 
.........................................................50,00 КМ,
  4. Начелници одјељења (по одјељењу) 
.......................................................30,00 КМ;
            5. Возачи службених возила ( по 
возачу ) ...........................................15,00 KM.



Број 03-2020, Страна 9Мај 2020.

Члан 3.

     (1)  Начелник општине може одобрити 
набавку мобилних телефона за лица из 
члана 2. овог Правилника. 
          (2)  Мобилни телефон се након извршене 
набавке задужује у економату општинске 
управе Рибник, приликом преузимања 
дужности у Скупштини општине и 
општинској управи Рибник.
  (3) Апарат се раздужује приликом 
примопредаје дужности, односно одласком 
из општинске управе Рибник, због престанка 
вршења функције и/или послова на којима 
су постављени корисници.

Члан 4.

        (1)  Исплате из  члана 2. вршиће се до 20. 
(двадесетог) у мјесецу за предходни  мјесец.
  (2) Право на измиривање трошкова 
мобилног телефона осталим службеницима 
Општинске управе у изузетним случајевима 
одобрава Начелник општине посебном 
одлуком.

Члан 5.

   (1) Корисницима фиксних телефона 
у мјесним канцеларијама одобравају се 
трошкови у укупном износу са (НЕТ-биз 
+1) пакетом и ПДВ-ом до 50,00 КМ.
    (2) У случају прекорачења одобрених 
трошкова, запослени у мјесној канцеларији 
су дужни  солидарно да надокнаде разлику 
између остварених и одобрених трошкова 
телефона, а најкасније приликом исплате 
наредне плате,  после утврђивања ове 
обавезе.
      (3) У посебним или ванредним приликама 
корисници фиксних телефона у мјесним 
канцеларијама могу писмено од руководиоца 
захтјевати одобрење већих трошкова.

Члан 6.

      (1) Забрањује се кориштење телефонске 
централе у приватне сврхе за позиве према 
мобилним оператерима.
     (2) За провођење ове забране задужује 

се стручни сарадник за рад на инфо пулту и 
телефонској централи који ће уједно водити 
евиденцију позива биљежећи вријеме и број 
који се позива, те наручиоца позива.
     (3)  Евиденција се води за сваки радни 
дан.
 

Члан 7.

   (1) Код осталих корисника фиксних 
телефона у општинској управи надлежни 
руководилац одобрава ниво овлаштења 
кориштења фиксних телефона до нивоа 
међународног саобраћаја.
  (2) Ниво овлаштења међународног 
саобраћаја одобрава Начелник општине, а 
иста има    телефон  Начелника Општине и 
Предсједника Скупштине Општине.

Члан 8. 

  Овај Правилник ступа на снагу данoм 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“ а ступањем на 
снагу овог Правилника, престаје да важи 
Одлука о трошковима телефона у службене 
сврхе, број: 01-054-3/20 од 18.02.2020. 
године.

Број: 01- 02-11 /20           Начелник Општине
Датум:22.04.2020.год.            Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16, 36/19), а у 
вези са Посебним  колективним уговором 
за запослене у области локалне самоуправе 
Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ број 20/17, 86/18 и 
21/20),  и члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ број 
5/17), Начелник општине Рибник, доноси:

П Р А В И Л Н И К
о измјенама Правилника о  платама и 

накнадама 
запослених у Општинској управи 

општине  Рибник



Страна 10, Број 03-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 1.

          У Правилнику о  платама и накнадама 
запослених у Општинској управи општине  
Рибник („Службени гласник општине 
Рибник“ број 5/19) члан 5. став 1. мијења се 
како слиједи: 
 - код прве платне групе коефицијент  

“4,50” замјењује се коефицијентом 
“4,85”

 - код друге платне групе коефицијент 
“5,00” замјењује се коефицијентом 
“5,20”

 - код пете платне групе  коефицијент  
“8,30” замјењује се коефицијентом 
“8,50”

Члан 2.

           Овај Правилник ступа на снагу оданом 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику Општине Рибник.”

Број:01-131-4-1/20       Начелник Општине
Датум:07.05.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. и 82. став 3.  Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске” број 97/16 и 36/19) 
и члана 66. Статута општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” бр 
5/17), Начелник општине доноси:

П Р А В И Л Н И К
о  допуни Правилника о начину 

формирања и утврђивању висине 
накнаде за рад радних тијела/комисија 

основаних од стране Начелника општине 
Рибник

Члан 1.

  У Правилнику о начину формирања 
и утврђивању висине накнаде за рад радних 
тијела/комисија основаних од стране 
Начелника општине Рибник (“Службени 
гласник општине Рибник” бр. 7/19) у члану 
6. послије става (2) додаје се нови став (3) 

који гласи:  
 “(3) Изузетно од става 2. овог члана, 
висина накнаде за рад Комисије за технички 
пријем објеката чији је инвеститор Општина 
Рибник утврђује на сљедећи начин: 
 - предсједнику Комисије.............. до 0,50% 

од вриједности инвестиције
 - члановима Комисије......................до 50%  

накнаде предсједника комисије.” 
 
  Досадашњи ставови (3), (4) и (5)  
постају ставови (4), (5) и (6).

Члан 2. 
 
 Овај Правилник ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.
 
Број:01-02-9-1/20       Начелник Општине
Датум:04.05.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ бр. 
05/17), Начелник општине Рибник доноси:  

О Д Л У К У 
о проглашењу Дана жалости 

Члан 1. 

 Поводом смрти др Војводић Драгана 
27. април 2020.године проглашава се Даном 
жалости на подручју општине Рибник.

Члан 2. 

 Дан жалости обиљежиће се 
спуштањем застава на пола копља  на Тргу 
9. Јануар,  на свим јавним установама и 
предузећима чији је оснивач општина 
Рибник и другим јавним мјестима.

Члан 3. 

 Сва физичка и правна лица дужна 
су да своје понашање односно  активности 
усагласе са овом Одлуком.



Број 03-2020, Страна 11Мај 2020.

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена на званичној 
интернет страници Општине и у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број:01-020-1/20       Начелник Општине
Датум:26.04.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу  буџета општине 
Рибник за 2020.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број 12/19), a у вези 
захтјева Николе Јаковљевића из Горњег 
Раткова, број:01-339-1/20 од 16.01.2020. 
године  Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о  утрошку средстава 

Члан 1.

  Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од  661,63 
КМ на име трошкова испоруке питке воде 
грађанима насеља Јаковљевићи, са позиције 
елементарне непогоде, а по Рачуну број 03-
01/20 од 30.01.2020.године.

Члан 2.

   Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извршиоцу услуга  ШГ „Рибник“ 
из Рибника на жиро-рачун број: 562-099-
0000348142 код НЛБ банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 
заштита од елементарних непогода, 
потрошачка јединица 00500120-Начелник 
општине.

Члан 3.

    За извршење ове Одлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

Члан 4.

            Одлука ступа на снагу даном доношења, 
и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

Број: 01-339-1-1/20       Начелник Општине
Дана:06.05.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19), а у вези са Закључком 
о именовању Зденке Гаврановић из Горњег 
Рибника за припрему хране за лица 
смјештена у кампу за карантин у општини 
Рибник, број: 01-323-3-1/20 од 06.04.2020 
године,  Начелник општине доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

      Овом одлуком одобрава се утрошак 
новчаних средстава Зденки Гаврановић 
из Горњег Рибника у укупном износу од 
430,00 КМ  на име исплате трошкова за 
услуге припреме хране, за лица која су 
била смјештена у локалном карантину због 
појаве вируса Корона (COVID 19) у мјесецу 
Априлу 2020 године, а по Извјештају о 
извршеним услугама припреме хране  број: 
01-323-3-2/20 од 04.05.2020. године.

Члан 2.

   Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити  на текући-рачун именоване број: 
562-099-8151335548 НЛБ Развојна банка.
Одобрена средства књижити на позицију 
412999 – Остали непоменути расходи 



Страна 12, Број 03-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

заштита од елементарних непогода, 
потрошачка јединица 00500120- Начелник 
општине.

Члан 3.

     За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

             Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Рибник“.

Број: 01-323-3-3/20       Начелник Општине
Дана:  06.05.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број 12/19), Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 760,50 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
геодетских услуга за потребе санације 
клизишта у насељу Страинићи, а по Рачуну 
број: 21/20 од 06.04.2020. године.

Члан 2.

     Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу „Гео сервис Чађо“ с.п. 
из Приједора на жиро-рачун број: 552-021-
0002405119 код Адико банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 
511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада намјенска 

средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

         За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

  Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-112/20       Начелник Општине
Дана: 06.05.2020. год.  Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“, број 05/17), Одлуке 
о извршењу буџета општине Рибник за 
2020.годину („Службени гласник општине 
Рибник“ број 12/19), Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У 
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 5.826,60 КМ 
из средстава концесионих накнада, на име 
инжењерскогеолошких и геомеханичких 
испитивања тла за потребе санације 
клизишта у насељу Страинићи, општина 
Рибник, а по Рачуну број: 128/20 од 
23.04.2020. године.

Члан 2.

   Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити извођачу „Гим-тест“ д.о.о. из 
Бања Луке на жиро-рачун број: 555-100-
0033764116 код Нове банке а.д.
Одобрена средства књижити на позицију 



Број 03-2020, Страна 13Мај 2020.

511100 – Издаци за изградњу по програму 
утрошка концесионих накнада намјенска 
средства, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

     За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

            Одлука ступа на снагу даном доношења, 
и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Рибник“

Број: 01-532-111/20       Начелник Општине
Дана:06.05.2020. год.   Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19), члана 66. 
Статута општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2020.годину(„Службени гласник општине 
Рибник, број 12/19) Начелник општине 
доноси:

О Д Л У К У
о утрошку средстава 

Члан 1.

 Одобравам утрошак новчаних 
средстава у укупном износу од 720,00 КМ 
на име извршене уплате за објављивање 
читуља испред општинске управе Рибник 
за др.Драгана Војводића у дневном листу 
Глас Српске, а по исплатном налогу број: 
157798880 од 26.04.2020. године.

Члан 2.

    Средства из члана 1. ове Одлуке 
дозначити исплатиоцу „Шилинг“ д.о.о. из 
Доње Превије на жиро-рачун број: 562-099-
0001882779 код НЛБ Развојне банке а.д

Одобрена средства књижити на позицију 
412739 – Расходи за услуге информисања 
и медија, потрошачка јединица 00500120- 
Начелник општине.

Члан 3.

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

Члан 4.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења, и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник“.

Број: 01-532-113/20       Начелник Општине
Дана: 06.05.2020. год.   Небојша Караћ

***

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА /
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 240. став 4. Закона о раду 
(“Службени гласник Републике Српске” 
број 1/16), и члана 38. став 2. Посебног 
колекивног уговора за запослене у 
јединицама локалне самоуправе (“Службени 
гласник Републике Српске” број 20/17, 
86/18 и 21/20), Начелник Општине Рибник 
и Синдикална организација општинске 
управе Рибник закључили су

К О Л Е К Т И В Н И  У Г О В О Р
о измјенама и допуни Колективног 

уговора 
за запослене у општинској управи 

Општине Рибник

Члан 1.

        У Колективном уговору за запослене 
у општинској управи Рибник (“Службени 
гласник Општине Рибник” бр. 10/17 и 5/19) 
у члану 5. Став. 6 мјења и гласи:
“(6) Висина цијене рада не може бити мања 
од 110,00 КМ ни већа од 145,00 КМ.”



Страна 14, Број 03-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Члан 2.

         Члан 6. мијења се и гласи:
   (1) Коефицијенти за обрачун плата 
запослених утврђују се у распонима и 
разврставају у платне групе у зависности 
од потребног стручног знања, сложености 
послова, самосталности у раду и степену 
одговорности.

     (2) Послови се разврставају у платне групе 
са сљедећим коефицијентима за обрачун 
плате:
     1) прва платна група - послови на којима 
се захтјева стручност неквалификованог 
радника......................................................4,85
   2) друга  платна  група -  послови  на  
којима  се  захтјева  стручност која  се  стиче 
средњим образовањем у трајању од три 
године...............................................4,95- 5,80
   3) трећа  платна  група  - послови  на  
којима  се  захтјева  стручност која  се  стиче 
средњим образовањем у трајању од четири 
године..............................................5,90 - 7,20
   4) четврта платна група - послови  на 
којима се захтјева стручност која се стиче 
специјализацијом на основу стручности 
средњег образовања. ......................7,30 - 8,30
     5) пета платна група - послови на којима 
се захтјева стручност која се стиче вишим 
образовањем  или  високим  образовањем  
са  остварених  180  ECTS  бодова, или 
eквивалеnt........................................8,40 -9,40
  6) шеста платна група - послови 
на извршилачким радним мјестима 
на којима се захтјева стручност која 
се стиче високим образовањем у 
трајању од четири године или високим  
образовањем са остварених 240 ECTS бодова  
или еквивалент..............................9,50– 14,40
    7) седма платна група - послови на 
руководећим радним мјестима на којима се 
захтјева стручност која се стиче високим 
образовањем у трајању од четири 
године или високим        образовањем са 
остварених 240 ECT бодова или еквивалент 
.......................................................14,50-20,95
        (3) За обрачун плате запослених у кабинету 
Начелника општине који немају статус 
службеника или намјештеника примјењује 

се коефицијент седме платне групе, уколико 
имају стручност која се стиче високим 
образовањем у трајању од четири године 
или високим образовањем са остварених 
240 ECTS бодова, или еквивалент.
   (4) Уколико запослени из става 3. овог 
члана немају стручност седме платне групе, 
за обрачун плате примјењује се коефицијент 
платне групе у зависности од захтјеваног 
степена стручне спреме.
     (5)  Изузетно од става 2. тачка 7) овог 
члана, коефицијент за обрачун основне 
плате запосленог на руководећем радном 
мјесту и запосленог из става 3. овог члана, 
у неразвијеним и изразито неразвијеним 
јединицама локалне самоуправе могу се 
утврдити у складу са коефицијентима 
утврђеним за шесту платну групу.

Члан 3.

 Послије члана 39. додаје се нови 
члан 39 а. и гласи:

„Члан 39 а.
 Учесници овог колективног уговора 
сагласни су да се важење колективног 
уговора продужи за период од једне године.“

Члан 4.

Овај колективни уговор ступа на снагу  
даном потписивања и биће објављен у  
„Службенном гласнику Општине Рибник“

Број: 01-02-10/20          
Датум: 09.04.2020          
Општинска управа Рибник   
Начелник Општине    
Небојша Караћ      
                       
Број: 04/20
Датум: 09.04.2020.
Синдикална организација
општинске управе Рибник
Војислав Савић

***



Број 03-2020, Страна 15Мај 2020.

На основу члана 5. став 7. Колекивног 
уговора за запослене у општинској управи 
Општине Рибник (“Службени гласник 
Општине Рибник” 10/17, 5/19) и измјена и 
допуна Колективног уговора бр. 04/20 од 
09.04.2020 год), Начелник Општине Рибник 
и Синдикална организација општинске 
управе Рибник закључили су:

С П О Р А З У М
о утврђивању основице за обрачун плата 

за период 
 20.03.2020 године до 31.12.2020. године

Члан 1.

 Стране потписнице овог Споразума 
сагласне су да цијена рада као основица за 
обрачун плата за запослене у општинској 
управи Рибник у периоду од 20.03.2020. 
године до 31.12.2020. године износи 110,00 
КМ.

Члан 2.

 Овај Споразум потписан је у два 
примјерка, од којих свака уговорна страна 
задржава по један.

Члан 3.

 Овај Споразум ступа на снагу даном 
потписивања и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Рибник“

Број: 01-131-7/20    
Датум: 05.05.2020. године                                   
Општинска управа Рибниk
Начелник Општине:                                                                      
Небојша Караћ     
           
Број:05/20
Датум: 05.05.2020. године
Синдикална организација
општинске управе Рибник:
Војислав Савић

***



Страна 16, Број 03-2020 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

С А Д Р Ж А Ј 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

НАРЕДБА о продужењу важења Наредбе обавезном спровођењу мјера заштите запослених 
у Општинској управи општине Рибник од болести изазване новим вирусом корона (COV-
ID-19) (бр. 01-339-86-15/20 од 13.04.2020.год)............................................................................1
НАРЕДБА о продужењу важења Наредбе о регулисању рада трговинских, угоститељских, 
занатских и других објеката и служби на територији општине Рибник (бр. 01-339-86-16/20 
од 13.04.2020. год)..........................................................................................................................1
НАРЕДБА о продужењу важења  Наредбе о реорганизовању рада у јавним предузећима и 
установама (бр. 01-339-86-17/20 од 13.04.2020.год)....................................................................2
НАРЕДБА о регулисању рада трговинских, угоститељских, занатских и других објеката и 
служби на територији општине Рибник (бр. 01-339-86-18/20 од 27.04.2020)..........................2
НАРЕДБА о продужењу важења Наредбе обавезном спровођењу мјера заштите запослених 
у Општинској управи општине Рибник од болести изазване новим вирусом корона (COV-
ID-19) (бр. 01-339-86-19/20 од 27.04.2020.год)............................................................................4
НАРЕДБА о продужењу важења  Наредбе о реорганизовању рада у јавним предузећима и 
установама (бр. 01-339-86-20/20 од 27.04.2020.год)...................................................................4
НАРЕДБА о регулисању рада трговинских, занатских, услужних и других објеката на 
територији општине Рибник  на дане 01.05, 02.05. и  03.05.2020. године (бр.01-339-86-21/20
од  30.04.2020.године)....................................................................................................................5
НАРЕДБА о стављању ван снаге   Наредбе о реорганизовању рада у јавним предузећима и 
установама (бр. 01-339-86-23/20 од 08.05.2020.год)...................................................................6
НАРЕДБА о обавезном спровођењу мјера заштите запослених у Општинској управи 
општине Рибник од болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) (бр. 01-339-86-
24/20 од 08.05.2020.год).................................................................................................................6
НАРЕДБА о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом  на територији општине Рибник (бр. 01-339-86-25/20 од 11.05.2020.год)........7
ПРАВИЛНИК о кориштењу мобилних и фиксних телефона у општини Рибник......................8
ПРАВИЛНИК   о   измјенама   Правилника   о  платама  и   накнадама   запослених   у     Општинској    
управи општине  Рибник...............................................................................................................9
ПРАВИЛНИК о  допуни Правилника о начину формирања и утврђивању висине накнаде за 
рад радних тијела/комисија основаних од стране Начелника општине Рибник.......................10
ОДЛУКА о проглашењу Дана жалости 27.04.2020..................................................................10
ОДЛУКА  о утрошку средстава (испорука воде насељу Јаковљевићи) .................................11
ОДЛУКА  о утрошку средстава  ( у корист Гаврановић Зденке)..............................................11
ОДЛУКА  о утрошку средстава ( у корист „Гео сервис Чађо“ с.п. из Приједора )..................12
ОДЛУКА  о утрошку средстава  ( у корист „Гим-тест“ д.о.о. из Бања Луке ).........................12
ОДЛУКА  о утрошку средстава  ( у корист„Шилинг“ д.о.о. из Доње Превије)......................13

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА /НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР о измјенама и допуни Колективног уговора за запослене у 
Општинској управи Општине Рибник..........................................................................................13
СПОРАЗУМ о утврђивању основице за обрачун плата за период 20.03.2020. године до 
31.12.2020. године........................................................................................................................14



Број 03-2020, Страна 17Мај 2020.


